
 
 

UCHWAŁA NR 170/XXI/2025 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 17 października 2025 roku 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2025 rok 

Na podstawie art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. c), d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2025 rok: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę 2.531.526,40, z tego: 

1)  dochody bieżące o kwotę  2.521.306,40 
2)  dochody majątkowe o kwotę  10.220,00 

jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę 2.531.526,40 z tego: 

1)  wydatki bieżące  755.370,98 
2)  wydatki majątkowe  1.776.155,42 

jak w Załączniku Nr 2 i 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się: 

1) zmiany w zakresie planowanych dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - jak 
w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

2) zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych Gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

3) zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2025 roku -  jak 
w Załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały, 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Łososina Dolna na 2025 rok wynosi:  

1. Dochody budżetu, w tym: 96.497.186,36 
1) dochody bieżące 70.735.254,48 
2) dochody majątkowe        25.761.931,88 
2. Wydatki budżetu, w tym:                                                                                            110.281.307,96 
1) wydatki bieżące  65.085.551,86 
2) wydatki majątkowe 45.195.756,10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 6009



3. Wynik – deficyt -13.784.121,60 
4. Przychody budżetu 16.504.121,60 
5. Rozchody budżetu 2.720.000,00 

§ 4. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6009



Dział Rozdział

010

01043

01044

750

75095

758

75835

801

80101

80104

80107

852 1 424,00

2310

0970

0,00Świetlice szkolne 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00

Pomoc społeczna 1 100 493,62 0,00

Plan po zmianach

Zmiana planu dochodów budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2025 rok

Źródło dochodów Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 2 992 712,99 -2 031 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 301 000,00 -891 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Infrastruktura sanitacyjna wsi

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 300 000,00 -891 000,00

1 506 000,00 -1 140 000,00

961 712,990,00

0,00 0,00

0,00 410 000,00

0,00 0,00

0,00 409 000,00

0,00 366 000,00

0,00

360 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Administracja publiczna

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 500 000,00 -1 140 000,00

386 350,22 0,00

§

0970

0970

0920

2750

Pozostała działalność

Różne rozliczenia

231 888,22 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 0,00

21 414 557,68 0,00

Szkoły podstawowe 69 078,67 0,00

Wpływy z różnych dochodów 800,00 0,00

Oświata i wychowanie

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 272 475,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 272 475,00 0,00

1 867 019,89 -400 000,00

0970

Przedszkola  400 000,00 -400 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

400 000,00 -400 000,00

0,00

90 000,00

0,00

90 000,00

90 000,00

145 051,00

145 051,00

145 051,00

8 899,60

4 661,69

4 661,69

0,00

0,00

4 237,91

4 237,91

476 350,22

190 000,00

321 888,22

21 559 608,68

417 526,00

417 526,00

1 475 919,49

73 740,36

5 461,69

0,00

0,00

4 237,91

4 237,91

1 101 917,62

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 170/XXI/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 17 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6009



85213

855

85502

900

90002

010

01043

1 176 476,001 186 696,00 -10 220,00 0,00

4 639 024,50

4 624,00

4 577 203,34

8 085,00

124 976,00

3 385 604,17

3 160 710,00

3 100 000,00

70 735 254,48

1 274 012,82

1 424,00

1 424,00

58 061,00

58 061,00

3 085,00

54 976,00

0,00

0,00

0,00

2910

0900

2910

0490

6258

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

Rodzina

12 216,65 0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 200,00 0,00

4 580 963,50 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 519 142,34 0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 0,00

70 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

3 779 346,17 -393 742,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 554 452,00 -393 742,00

3 493 742,00 -393 742,00

bieżące razem: 73 256 560,88 -2 824 742,00 303 435,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 274 012,82 0,00 0,00

majątkowe

13 334 083,55Rolnictwo i łowiectwo 13 344 303,55 -10 220,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 860 996,00 -10 220,00 0,00 3 850 776,00

25 761 931,88-10 220,00 0,00

0,00 5 074 798,25

303 435,60 96 497 186,36

0,00 6 348 811,07

majątkowe razem:

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

25 772 151,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 085 018,25 -10 220,00

Ogółem: 99 028 712,76 -2 834 962,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

6 359 031,07 -10 220,00

13 640,65

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6009



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

26 485 111,13 283 357,93 283 357,93 3 641,43 279 716,50 0,00 0,00 0,00 0,00 26 201 753,20 26 201 753,20

-1 246 541,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 246 541,67 -1 246 541,67

33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00

25 271 569,46 283 357,93 283 357,93 3 641,43 279 716,50 0,00 0,00 0,00 0,00 24 988 211,53 24 988 211,53

5 070 465,19 41 444,94 41 444,94 0,00 41 444,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5 029 020,25 5 029 020,25

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

5 050 465,19 41 444,94 41 444,94 0,00 41 444,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5 009 020,25 5 009 020,25

20 688 529,36 48 200,00 48 200,00 0,00 48 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 640 329,36 20 640 329,36

-1 182 584,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 182 584,96 -1 182 584,96

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

19 508 944,40 48 200,00 48 200,00 0,00 48 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 460 744,40 19 460 744,40

718 116,58 185 712,99 185 712,99 3 641,43 182 071,56 0,00 0,00 0,00 0,00 532 403,59 532 403,59

-13 956,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 956,71 -13 956,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

704 159,87 185 712,99 185 712,99 3 641,43 182 071,56 0,00 0,00 0,00 0,00 518 446,88 518 446,88

3 590 829,71 2 462 472,50 2 462 472,50 0,00 2 462 472,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128 357,21 1 128 357,21

-339 498,09 -5 463,09 -5 463,09 0,00 -5 463,09 0,00 0,00 0,00 0,00 -334 035,00 -334 035,00

308 490,00 254 500,00 254 500,00 0,00 254 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 990,00 53 990,00

3 559 821,62 2 711 509,41 2 711 509,41 0,00 2 711 509,41 0,00 0,00 0,00 0,00 848 312,21 848 312,21

0,00

511 756,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Zmiany planu wydatków budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2025 rok
Z tego:

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

PlanNazwa

Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Infrastruktura wodociągowa wsi

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

w tym:
Wydatki 

majątkowe
obsługa długu 

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

1 936 096,00

0,00

0,00

1 936 096,00

1 424 340,00

0,00

0,00

1 424 340,00

511 756,00przed zmianą

po zmianach

Infrastruktura sanitacyjna wsi
zmniejszenie

zwiększenie

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział Rozdział

010

01043

01044

01095

600 Transport i łączność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 170/XXI/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 17 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6009



2 929 574,57 2 230 554,38 2 230 554,38 0,00 2 230 554,38 0,00 0,00 0,00 0,00 699 020,19 699 020,19

-99 498,09 -5 463,09 -5 463,09 0,00 -5 463,09 0,00 0,00 0,00 0,00 -94 035,00 -94 035,00

305 990,00 252 000,00 252 000,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 990,00 53 990,00

3 136 066,48 2 477 091,29 2 477 091,29 0,00 2 477 091,29 0,00 0,00 0,00 0,00 658 975,19 658 975,19

40 000,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 900,00 33 900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 500,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 900,00 33 900,00

240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00

-240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 -240 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 431,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 431,25 172 431,25

172 431,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 431,25 172 431,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 431,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 431,25 172 431,25

172 431,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 431,25 172 431,25

2 862 865,00 450 890,68 450 890,68 0,00 450 890,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2 411 974,32 2 411 974,32

-1 313,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 313,67 -1 313,67

43 313,67 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 313,67 1 313,67

2 904 865,00 492 890,68 492 890,68 0,00 492 890,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2 411 974,32 2 411 974,32

671 452,40 444 743,08 444 743,08 0,00 444 743,08 0,00 0,00 0,00 0,00 226 709,32 226 709,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

713 452,40 486 743,08 486 743,08 0,00 486 743,08 0,00 0,00 0,00 0,00 226 709,32 226 709,32

2 185 412,60 147,60 147,60 0,00 147,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2 185 265,00 2 185 265,00

-1 313,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 313,67 -1 313,67

1 313,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 313,67 1 313,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

172 431,25

172 431,25

0,00

0,00

172 431,25

172 431,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

60020

60095

630

63003

700

70005

70095

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Pozostała działalność

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6009



2 185 412,60 147,60 147,60 0,00 147,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2 185 265,00 2 185 265,00

398 407,50 398 407,50 398 407,50 17 500,00 380 907,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 24 000,00 24 000,00 15 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 407,50 422 407,50 422 407,50 32 500,00 389 907,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 407,50 207 407,50 207 407,50 17 500,00 189 907,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222 407,50 222 407,50 222 407,50 32 500,00 189 907,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 000,00 184 000,00 184 000,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 107 689,09 6 419 688,59 5 733 706,00 4 348 866,87 1 384 839,13 0,00 365 040,00 320 942,59 0,00 688 000,50 688 000,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 111 689,09 6 423 688,59 5 737 706,00 4 352 866,87 1 384 839,13 0,00 365 040,00 320 942,59 0,00 688 000,50 688 000,50

1 235 143,09 547 142,59 99 200,00 48 000,00 51 200,00 0,00 127 000,00 320 942,59 0,00 688 000,50 688 000,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 239 143,09 551 142,59 103 200,00 52 000,00 51 200,00 0,00 127 000,00 320 942,59 0,00 688 000,50 688 000,50

527 352,73 397 352,73 231 402,73 31 600,00 199 802,73 75 950,00 90 000,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

-34 870,00 -34 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 870,00 4 870,00 4 870,00 0,00 4 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

527 352,73 367 352,73 236 272,73 31 600,00 204 672,73 75 950,00 55 130,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00

464 352,73 389 352,73 223 402,73 31 600,00 191 802,73 75 950,00 90 000,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00

-34 870,00 -34 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 870,00 4 870,00 4 870,00 0,00 4 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

464 352,73 359 352,73 228 272,73 31 600,00 196 672,73 75 950,00 55 130,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00

46 317 336,08 37 951 433,64 32 618 794,31 27 498 385,73 5 120 408,58 3 300 100,00 1 405 531,40 627 007,93 0,00 8 365 902,44 8 365 902,44

-1 257 173,32 -1 257 173,32 -1 157 173,32 -590 000,00 -567 173,32 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 367,80 38 367,80 14 000,00 0,00 14 000,00 18 367,80 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

688 000,50

0,00

0,00

688 000,50

688 000,50

0,00

0,00

688 000,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

961 775,24

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

801

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

70095

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Pozostała działalność

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

710

71004

71012

750

75095

754

75412

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6009



45 098 530,56 36 732 628,12 31 475 620,99 26 908 385,73 4 567 235,26 3 218 467,80 1 411 531,40 627 007,93 0,00 8 365 902,44 8 365 902,44

33 128 337,60 25 942 537,60 24 897 739,72 22 061 791,98 2 835 947,74 0,00 1 044 797,88 0,00 0,00 7 185 800,00 7 185 800,00

-1 025 439,66 -1 025 439,66 -1 025 439,66 -580 000,00 -445 439,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 109 897,94 24 924 097,94 23 879 300,06 21 481 791,98 2 397 508,08 0,00 1 044 797,88 0,00 0,00 7 185 800,00 7 185 800,00

2 917 155,31 2 917 155,31 2 742 130,23 2 532 445,74 209 684,49 5 000,00 150 927,08 19 098,00 0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 907 155,31 2 907 155,31 2 732 130,23 2 522 445,74 209 684,49 5 000,00 150 927,08 19 098,00 0,00 0,00 0,00

3 657 172,40 3 617 172,40 417 172,40 0,00 417 172,40 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

-221 733,66 -221 733,66 -121 733,66 0,00 -121 733,66 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 435 438,74 3 395 438,74 295 438,74 0,00 295 438,74 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

370 000,00 370 000,00 270 000,00 16 100,00 253 900,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 13 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

383 000,00 383 000,00 277 000,00 16 100,00 260 900,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 100,00 95 100,00 0,00 0,00 0,00 95 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 367,80 18 367,80 0,00 0,00 0,00 18 367,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 467,80 113 467,80 0,00 0,00 0,00 113 467,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 514 464,62 2 780 864,62 1 792 910,81 1 061 733,01 731 177,80 0,00 502 544,81 485 409,00 0,00 733 600,00 733 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 424,00 1 424,00 1 424,00 0,00 1 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 515 888,62 2 782 288,62 1 794 334,81 1 061 733,01 732 601,80 0,00 502 544,81 485 409,00 0,00 733 600,00 733 600,00

14 216,65 14 216,65 14 216,65 0,00 14 216,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 424,00 1 424,00 1 424,00 0,00 1 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 640,65 15 640,65 15 640,65 0,00 15 640,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 788,00 143 788,00 15 200,00 15 200,00 0,00 64 200,00 64 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00

961 775,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

334 000,00

0,00

0,00

334 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

801

80101

80103

80104

80113

80149

852

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

854

85213

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Przedszkola 

Dowożenie uczniów do szkół

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej

Edukacyjna opieka wychowawcza

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6009



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 012,63 57 012,63 0,00 0,00 0,00 57 012,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 800,63 200 800,63 15 200,00 15 200,00 0,00 121 212,63 64 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 400,00 79 400,00 15 200,00 15 200,00 0,00 64 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 012,63 57 012,63 0,00 0,00 0,00 57 012,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 412,63 136 412,63 15 200,00 15 200,00 0,00 121 212,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 968 008,58 4 855 415,50 782 539,16 538 969,10 243 570,06 0,00 4 072 876,34 0,00 0,00 2 112 593,08 2 112 593,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 061,00 80 061,00 79 461,00 16 800,00 62 661,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 048 069,58 4 935 476,50 862 000,16 555 769,10 306 231,06 0,00 4 073 476,34 0,00 0,00 2 112 593,08 2 112 593,08

4 698 114,34 4 698 114,34 625 238,00 500 989,10 124 248,90 0,00 4 072 876,34 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 061,00 80 061,00 79 461,00 16 800,00 62 661,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 778 175,34 4 778 175,34 704 699,00 517 789,10 186 909,90 0,00 4 073 476,34 0,00 0,00 0,00 0,00

6 583 807,70 5 150 908,50 4 939 915,30 157 707,00 4 782 208,30 25 000,00 0,00 185 993,20 0,00 1 432 899,20 1 432 899,20

-488 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -485 000,00 -485 000,00

6 500,00 6 500,00 6 500,00 3 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 101 807,70 5 153 908,50 4 942 915,30 161 207,00 4 781 708,30 25 000,00 0,00 185 993,20 0,00 947 899,20 947 899,20

330 786,65 275 787,20 89 794,00 64 869,00 24 925,00 0,00 0,00 185 993,20 0,00 54 999,45 54 999,45

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 786,65 275 787,20 89 794,00 68 369,00 21 425,00 0,00 0,00 185 993,20 0,00 54 999,45 54 999,45

1 279 699,75 544 800,00 544 800,00 0,00 544 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734 899,75 734 899,75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 282 699,75 547 800,00 547 800,00 0,00 547 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734 899,75 734 899,75

758 596,80 145 596,80 120 596,80 0,00 120 596,80 25 000,00 0,00 0,00 0,00 613 000,00 613 000,00

-485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -485 000,00 -485 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 596,80 145 596,80 120 596,80 0,00 120 596,80 25 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

840 896,00

0,00

0,00

840 896,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54 999,45

0,00

0,00

54 999,45

54 999,45

0,00

0,00

54 999,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90015

90095 Pozostała działalność

Oświetlenie ulic, placów i dróg

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

854

85404

855

85502

900

90005

Edukacyjna opieka wychowawcza

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6009



3 916 576,45 2 256 454,00 42 454,00 0,00 42 454,00 2 214 000,00 0,00 0,00 0,00 1 660 122,45 1 660 122,45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 933 576,45 2 273 454,00 59 454,00 0,00 59 454,00 2 214 000,00 0,00 0,00 0,00 1 660 122,45 1 660 122,45

866 122,45 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 846 122,45 846 122,45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

883 122,45 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 846 122,45 846 122,45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

484 871,36 204 496,00 141 496,00 14 400,00 127 096,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 280 375,36 280 375,36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493 371,36 212 996,00 141 496,00 14 400,00 127 096,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 280 375,36 280 375,36

285 946,36 165 571,00 102 571,00 0,00 102 571,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 120 375,36 120 375,36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 446,36 174 071,00 102 571,00 0,00 102 571,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 120 375,36 120 375,36

112 812 834,36 65 840 922,84 50 848 739,57 33 769 970,69 17 078 768,88 5 859 450,00 6 613 380,55 1 619 352,72 900 000,00 46 971 911,52 46 971 911,52

-3 367 896,75 -1 301 006,41 -1 166 136,41 -590 000,00 -576 136,41 -100 000,00 -34 870,00 0,00 0,00 -2 066 890,34 -2 066 890,34

836 370,35 545 635,43 455 155,00 39 300,00 415 855,00 83 880,43 6 600,00 0,00 0,00 290 734,92 290 734,92

110 281 307,96 65 085 551,86 50 137 758,16 33 219 270,69 16 918 487,47 5 843 330,43 6 585 110,55 1 619 352,72 900 000,00 45 195 756,10 45 195 756,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 815 767,19

0,00

172 431,25

4 988 198,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921

92120

925

92503

926

92605

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej przyrody

Rezerwaty i pomniki przyrody

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

zwiększenie

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6009



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 26 201 753,20 - 1 213 541,67

01043 5 029 020,25 - 20 000,00

6050 1 914 680,25 - 20 000,00

0,00 30 000,00

50 000,00 - 50 000,00

01044 20 640 329,36 - 1 179 584,96

6050 8 250 662,70 - 1 179 584,96

1 182 584,96 - 1 182 584,96

2 916 915,51 3 000,00

01095 532 403,59 - 13 956,71

6050 532 403,59 - 13 956,71

368 344,59 - 13 956,71

600 1 128 357,21 - 280 045,00

60016 699 020,19 - 40 045,00

6050 689 020,19 - 40 045,00

0,00 15 990,00

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Łososina Dolna na 2025 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 24 988 211,53

Infrastruktura wodociągowa wsi 5 009 020,25

1 894 680,25

30 000,00

0,00

19 460 744,40

7 071 077,74

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa światłowodu do ujęć wody w Witowicach Dolnych w ramach modernizacji
infrastruktury wodociagowej

Projekt rozbudowy stacji uzdatniania wody

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Budowa sieci kanalizacyjnej i przydomowych oczyszczalni ścieków

Polski Ład - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do 700,00 m3/d i
8600 RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości Łososina Dolna - wkład własny

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja drogi gminnej oznaczonej jako działki ewidencyjne 54/1, 52/7, 52/10, 43/2,
38/2, 37/5 w km od 0+000 do 0+600 w miejscowości Witowice Dolne, Gmina Łososina
Dolna - środki własne

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja odwodnienia drogi gminnej oznaczonej jako działki ewidencyjne 54/1,
52/7, 52/10, 43/2, 38/2, 37/5 w km 0 +310,00 - 0 + 325,00 w miejscowości Witowice
Dolne, gmina Łososina Dolna

0,00

354 387,88

2 919 915,51

518 446,88

518 446,88

848 312,21

658 975,19

648 975,19

15 990,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 170/XXI/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 17 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6009



150 000,00 - 94 035,00

0,00 38 000,00

60095 240 000,00 - 240 000,00

6050 240 000,00 - 240 000,00

240 000,00 - 240 000,00

630 0,00 172 431,25

63003 0,00 172 431,25

6059 0,00 172 431,25

0,00 172 431,25

700 2 411 974,32 0,00

70095 2 185 265,00 0,00

6050 185 265,00 0,00

45 265,00 1 313,67

140 000,00 - 1 313,67

754 130 000,00 30 000,00

75412 75 000,00 30 000,00

6230 75 000,00 30 000,00

0,00 30 000,00

900 1 432 899,20 - 485 000,00

90095 613 000,00 - 485 000,00

6050 613 000,00 - 485 000,00

485 000,00 - 485 000,00

46 971 911,52 - 1 776 155,42

Dofinansowanie do zadania pn."Budowa dwustanowiskowego budynku garażowego"
OSP Tęgoborze 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa skateparku i pumptracku wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy Jeziorze
Rożnowskim w miejscowości Tęgoborze

Razem 45 195 756,10

0,00

Opracowanie projektów budowlanych dróg gminnych 55 965,00

38 000,00

0,00

0,00

0,00

172 431,25

Wykonanie drogi gminnej oznaczonej jako działka ewidencyjna 210 obręb Białawoda,
gmina Łososina Dolna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Działania modernizujące kładki wiszącej Witowice Dolne - Tropie w miejscowości
Witowice Dolne

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Działania modernizujące kładki wiszącej Witowice Dolne - Tropie w miejscowości
Witowice Dolne

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Nadzór inwestorski na zadaniu: "Modernizacja energetyczna części budynków
użyteczności publicznej na terenie gminy Łososina Dolna"

Polski Ład - Modernizacja energetyczna części budynków użyteczności publicznej na
terenie Gminy Łososina Dolna - wkład własny

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

172 431,25

172 431,25

172 431,25

2 411 974,32

2 185 265,00

185 265,00

46 578,67

138 686,33

160 000,00

105 000,00

105 000,00

30 000,00

947 899,20

128 000,00

128 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6009



Dział Rozdział § Źródła dochodów Plan Zmiana Plan po zmianie

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 493 742,00 -393 742,00 3 100 000,00

w tym dochody bieżące: 3 493 742,00 -393 742,00 3 100 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

3 493 742,00 -393 742,00 3 100 000,00

3 493 742,00 -393 742,00 3 100 000,00

Dział Rozdział Plan Zmiana Plan po zmianie

4 144 724,50 0,00 4 144 724,50

4 144 724,50 0,00 4 144 724,50

4 144 724,50 0,00 4 144 724,50

4 144 724,50 0,00 4 144 724,50

92 838,00 0,00 92 838,00

4 051 886,50 0,00 4 051 886,50

220 000,00 0,00 220 000,00

4 144 724,50 0,00 4 144 724,50

Wprowadzone niewyk. środki z roku 2024 w wysokości 430.982,50 zł.

Środki w kocie 220.000,00 na  wydatki na utrzymanie PSZOK oraz  393.742,00 na pokrycie
wydatków zwiazanych z gospodarką odpadami komunalnymi z dochodów własnych
niepochodzących z pobranej opłaty na podstawie Uchwały Nr 76/X/2024 Rady Gminy w Łososinie
Dolnej z dnia 22 listopada 2024 r. w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
(pięcioletni okres trwałości projektu - wydatki na utrzymanie
PSZOK z dochodów wlasnych niepochodzących z pobranej
opłaty)

Uwaga:

Razem wydatki

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatków związanych z realizacją
zadań z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach w 2025 roku

900

Razem dochody

900
90002 1.2.wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

II.  W Y D A T K I

Wyszczególnienie

90002

w tym wydatki bieżące;

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane

I.  D O C H O D Y

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 170/XXI/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 17 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6009



Dz. Rozdz. Nazwa jednostki pomocniczej Plan Zmiana
Plan wydatków

po zmianie

600 60016 10 119,00 10 119,00

754 75412 500,00 500,00

600 60016 Bilsko 36 419,00 36 419,00

600 60016 Łęki 13 207,00 13 207,00

600 60016 Łososina Dolna 43 970,00 43 970,00

600 60016 Łyczanka 5 176,00 5 176,00

60016 Michalczowa 14 007,00 -2 500,00 11 507,00

60020 0,00 2 500,00 2 500,00

600 60016 13 469,00 13 469,00

801 80101 3 500,00 3 500,00

600 60016 Rojówka 5 523,00 5 523,00

600 60016 Stańkowa 9 045,00 9 045,00

600 60016 2 542,00 2 542,00

754 75412 500,00 500,00

600 60016 24 281,00 24 281,00

754 75412 2 000,00 2 000,00

600 60016 6 291,00 6 291,00

754 75412 1 500,00 1 500,00

600 60016 40 037,00 40 037,00

754 75412 5 000,00 5 000,00

600 60016 Witowice Dolne 14 861,00 14 861,00

600 60016 Witowice Górne 12 460,00 12 460,00

600 60016 Wronowice 7 471,00 7 471,00

600 60016 Zawadka 10 939,00 10 939,00

600 60016 6 825,00 6 825,00

754 75412 1 500,00 1 500,00

600 60016 Żbikowice 8 858,00 8 858,00

Razem   300 000,00    0,00 300 000,00 

Znamirowice

600

Plan wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy-Sołectw ustalone na podstawie Statutu
Gminy na 2025 rok

Tęgoborze

Tabaszowa

Świdnik

Skrzętla

Białawoda

Rąbkowa

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 170/XXI/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 17 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6009



Dz. Rozdział Nazwa i jednostka Rodzaj dotacji z budżetu

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

Zmiana

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych po

zmianie

Plan  dotacji dla
jednostek spoza

sektora
finansów

publicznych

Zmiana
Plan  dotacji dla jednostek

spoza sektora finansów
publicznych po zmianie

Transport i łączność 96 437,02 0,00 96 437,02 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe
Powiat  Nowosądecki     
pomoc finansowa dla Powiatu
Nowosądeckiego do budowy
chodników

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych
(§ 6300)

86 437,02 0,00 86 437,02 0,00

60016
Drogi publiczne gminne
Gmina Gródek nad Dunajcem  
(pomoc finansowa dla Gminy)

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych
(§ 6300)

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

0,00 0,00 0,00 150 950,00 30 000,00 180 950,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom
(§ 2820)

0,00 75 950,00 0,00 75 950,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2025 roku

60014

75412

Ochotnicze Straże Pożarne
Ochotnicza Straż Pożarna w Łososinie
Dolnej
Ochotnicza Straż Pożarna w
Tabaszowej
Ochotnicza Straż Pożarna w
Tęgoborzy

600

754

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 170/XXI/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 17 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6009



dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie
zaliczanych do sektora finansów publicznych
(§ 6230)

0,00 75 000,00 30 000,00 105 000,00

Oświata i wychowanie 305 000,00 -100 000,00 205 000,00 2 995 100,00 18 367,80 3 013 467,80

80103

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych
Gminy
Oddziały przedszkolne na terenie
innych Gmin do których uczęszczają
dzieci  z naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

5 000,00 5 000,00 0,00

80104

Przedszkola                          
Gminy 
Przedszkola na terenie innych Gmin do
których uczęszczają  dzieci  z naszej
Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

300 000,00 -100 000,00 200 000,00 0,00

80104 
Przedszkola
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 95 100,00 18 367,80 113 467,80

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 117 200,00 0,00 117 200,00

75412

Ochotnicze Straże Pożarne
Ochotnicza Straż Pożarna w Łososinie
Dolnej
Ochotnicza Straż Pożarna w
Tabaszowej
Ochotnicza Straż Pożarna w
Tęgoborzy

801

851

754

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6009



85154
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Stowarzyszenia, 
Ludowe Kluby Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 117 200,00 117 200,00

Pomoc społeczna 473 209,00 0,00 473 209,00

dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa
w art.. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budzetu
środków europejskich, z wyłaczeniem
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205
(§ 2007)

423 397,53 423 397,53

dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa
w art.. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budzetu
środków europejskich, z wyłaczeniem
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205
(§ 2009)

49 811,47 49 811,47

Edukacyjna opieka wychowawcza 54 200,00 57 012,63 111 212,63 10 000,00 0,00 10 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Miasto  Nowy Sącz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy 107.012,63 zł
Gmina Chełmiec
Szkoła Podstawowa z oddziałami
Specjalnymi im. Mikołaja Kopernika w
Chełmcu 4.200,00 zł

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących
(§ 2710)

54 200,00 57 012,63 111 212,63 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

10 000,00 10 000,00

854

851

85295
Pozostała działalność
Stowarzyszenie Lokalna Grupa
Działania "Brama Beskidu"

85404

852

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 6009



Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

2 800 000,00 0,00 2 800 000,00 952 122,45 0,00 952 122,45

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Centrum Kultury i Promocji Gminy
Łososina Dolna                            

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

1 815 000,00 1 815 000,00 0,00

92114
Pozostałe instytucje  kultury
Stowarzyszenia                             

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego 
(§ 2360)

0,00 106 000,00 0,00 106 000,00

92116 
Biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna  w
Łososinie Dolnej

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

293 000,00 293 000,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami
Parafie z terenu Gminy Łososina Dolna

dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansow publicznych
(§ 6570)

0,00 846 122,45 846 122,45

Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 63 000,00 8 500,00 71 500,00

0,00692 000,00

926

921

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Centrum Kultury i Promocji Gminy
Łososina Dolna                            

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek
sektora finansów publicznych 
(§ 6220)*

692 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 6009



92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej
Stowarzyszenia i Ludowe Kluby
Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 63 000,00 8 500,00 71 500,00

3 728 846,02 -42 987,37 3 685 858,65 4 288 372,45 56 867,80 4 345 240,25

Łącznie dotacje

926

8.031.098,90=8.031.098,90

dotacje na zadania bieżące 5.843.330,43 - składka na ZGJR (25.000) + dotacja majątkowa 1.739.559,47 + dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich 473.209,00 =8.031.098,90

8 031 098,90

Ogółem

Wyjaśnienie:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 6009


	UCHWAŁA NR 170/XXI/2025 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-10-24T12:58:51+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




